
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУЛЬСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от « 12 » марта 2024 года № 28

Об утверждении типовых форм документов 
в ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», на основании Устава ГПОУ ТО «Тульский 
экономический колледж» приказываю:

1. Утвердить типовые формы согласия на обработку персональных 
данных (приложения № 1-11);

2. Утвердить типовое обязательство сотрудника ГПОУ ТО «Тульский 
экономический колледж», непосредственно осуществляющего обработку 
персональных данных, в случае расторжения с ним служебного контракта 
(контракта) или трудового договора прекратить обработку персональных 
данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных 
обязанностей (приложение № 12);

3. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных данных 
юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные 
(приложение № 13);

4. Ответственному за организацию обработки персональных данных в 
ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» организовать сбор, оформление, 
использование в работе типовых форм документов, указанных в пунктах 1-3 
настоящего распоряжения;

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой;
о дня подписания.

А.В. Макарова



Приложение №1 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

 

 

СОГЛАСИЕ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Я, _______________________________________________________________, 
(ФИО) 

паспорт ___________ выдан _______________________________________________, 
         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан) 

адрес регистрации:_______________________________________________________, 

 

даю свое согласие на обработку в ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» моих 

персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям 

персональных данных: Ф.И.О., пол, дата рождения, место рождения, адрес, дата регистрации, 

сведения о гражданстве, семейное положение, образование, сведения о послевузовском 

профессиональном образовании (в том числе о профессиональной переподготовке и (или) 

повышении квалификации), сведения об учѐной степени, учѐном звании, номер контактного 

телефона или сведения о других способах связи, сведения о профессии и трудовой деятельности (в 

т.ч. и финансовые: оклад, надбавки, доплаты, номер расчѐтного или лицевого счета, реквизиты 

банка), сведения о наличии или отсутствии судимости, результаты обязательных предварительных 

и периодических медицинских осмотров, ИНН, СНИЛС, сведения о воинском учете, реквизиты 

документов воинского учѐта, реквизиты паспорта гражданина РФ,  сведения о дате выдачи 

указанного документа и выдавшем его органе, место учѐбы, сведения о государственных наградах, 

иных наградах и знаках отличия, контактные данные. 

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях 

осуществления моей трудовой деятельности в ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж». 

Колледж обрабатывает ПДн со следующими целями: 

1. Заключение, исполнение и прекращение трудовых договоров, гражданско-правовых 

договоров с гражданами, юридическими лицами, ИП и другими лицами в ситуациях, 

предусмотренных законодательством и Уставом ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж»; 

2. Организация кадрового учета организации, обеспечение соблюдения законов, 

заключение и исполнение обязательств по трудовым и гражданско-правовым договорам; 

3. Ведение кадрового делопроизводства, содействие работникам в трудоустройстве, 

обучении и продвижении по службе, пользовании льготами; 

4. Исполнение требований налогового законодательства по вопросам исчисления и уплаты 

налога на доходы физлиц и единого социального налога, пенсионного законодательства при 

формировании и передаче в ПФР персонифицированных данных о каждом получателе доходов, 

которые учитываются при начислении взносов на обязательное пенсионное страхование. 

5. Заполнение первичной статистической документации в соответствии с Трудовым, 

Налоговым кодексом и федеральными законами. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих 

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без 

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, передачу в Центральную Бухгалтерию (для осуществления действий финансового 



характера), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также 

осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством 

Российской Федерации. 

Я проинформирован, что ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» гарантирует
 

обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в 

течение срока хранения информации согласно законодательству РФ. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.   

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

 

 

 "____" ___________ 20___ г.                       _____________ /_____________/ 

                                                                         
Подпись       Расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 
Принял(а) 

_____________________________________________________________________________.         

(данные оператора: должность, наименование структурного подразделения, подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  
 (с целью опубликования в сети Интернет) 

Я,   , 
(фамилия, имя, отчество) 

зарегистрированный(-ая) по адресу  

 

паспорт  , выдан  ,  
                                                                                                       (дата)                                                   (кем выдан) 

 
 

даю согласие оператору персональных данных: ГПОУ ТО «Тульский экономический 

колледж» на обработку следующих моих персональных данных с целью 

опубликования (предоставление доступа неограниченному кругу лиц) в сети 

Интернет:  

Ф.И.О., дата, место рождения, образование, учѐная степень, учѐное звание,  

должность,  место  и  характер  работы,  стаж,  контактные  телефоны,  адрес 

электронной  почты),  сведений  о  моих  личных  достижениях  (награды,  дипломы,  

премии  и  т.п.),  а  также сведений о проводимых мною или с моим участием 

мероприятий в рамках взаимодействия с ГПОУ ТО «ТЭК»  на  официальном  сайте  

колледжа  или  иных  информационных  ресурсах  колледжа  (в том числе, в 

буклетах, журналах, газетах, справочниках, стендах  и  т.п.) с иллюстрацией 

указанной информации в виде фотоотчета или иным способом визуализации 

событий. 

Мне понятно, и я согласен(на), что размещѐнная таким образом информация 

обо мне получает статус публичной и становится общедоступной. 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: 

сбор; запись; систематизация; накопление; хранение; уточнение (обновление, 

изменение); извлечение; использование; распространение; обезличивание; 

блокирование; удаление; уничтожение. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента 

его подписания до момента отзыва, который может быть осуществлен в письменном 

виде в адрес оператора персональных данных. 

 

«___» ____________ _____ г.   _____________   _________________________ 
                                                                                               (подпись)                              (расшифровка подписи)

 

 

 
Принял(а) 

_____________________________________________________________________________.         

(данные оператора: должность, наименование структурного подразделения, подпись) 
 



Приложение №3 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
(с целью перечисления заработной платы через банк) 

Я,  , 
(фамилия, имя, отчество) 

зарегистрированный(ная) по адресу  

 

паспорт  , выдан  ,  
                                                                                                (дата)                                                    (кем выдан) 

даю согласие следующему оператору персональных данных: ГПОУ ТО «Тульский 

экономический колледж» с целью перечисления заработной платы  

на обработку, в том числе передачу в: ПАО «Сбербанк России» 

 

следующих моих персональных данных: 

фамилия, имя, отчество, номер счета, паспортные данные, информация о 

начисляемой сумме. 
 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: 

сбор; запись; систематизация; накопление; хранение; уточнение (обновление, 

изменение); извлечение; использование; передача (предоставление доступа); 

обезличивание; блокирование; удаление; уничтожение. 

Я ознакомлен(а), что: 

1) моѐ согласие на обработку персональных данных действует с момента 

подписания настоящего согласия до окончания действия служебного контракта 

(трудового договора); 

2) данное согласие на обработку персональных данных может быть отозвано 

на основании моего письменного заявления об увольнении (расторжении служебного 

контракта, трудового договора). 
 

«___» ____________ _____ г.       _____________        _________________________ 
                                                                                                    

(подпись)                                   (расшифровка подписи) 

 
  



Приложение №4 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

 

 

СОГЛАСИЕ 

сотрудника образовательной организации  

на обработку персональных данных в РИС УСО ТО 

Я,________________________________________________________________, 
                                                          (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

проживающий по адресу_____________________________________________ 

__________________________________________________________________, 

                                               
(адрес субъекта персональных данных)

 

паспорт серии/номер_______________, выдан ___________________________ 
                             

______________________________________________________________________________
«___»___________г. 

                                                (указать орган, которым выдан паспорт)                                                           (дата выдачи паспорта) 

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных» с целью создания единого информационного пространства 

организаций сферы образования, осуществляющих свою деятельность с использованием 

региональной информационной системы управления сферой образования Тульской области 

(РИС УСО ТО), формирования единой базы данных, содержащей информацию об участниках 

образовательного процесса в Тульской области, автоматизации формирования и доставки 

отчѐтов, отражающих результативность образовательной деятельности 

Даю согласие следующему оператору персональных данных: 

Государственному профессиональному образовательному учреждению Тульской 

области «Тульский экономический колледж», 301240, Тульская область, г. Щѐкино, ул. 

Советская, д. 40 

на обработку, в том числе передачу в: образовательную организацию, органы 

исполнительной власти Тульской области, имеющие подведомственные образовательные 

учреждения, органы местного самоуправления Тульской области, осуществляющие управление 

в сфере образования, и их подведомственные учреждения, в том числе в государственное 

автономное учреждение Тульской области «Центр информационных технологий» 

(осуществляет техническое сопровождение баз данных РИС УСО ТО и средств обеспечения 

безопасности персональных данных, адрес: 300041, г. Тула, пр. Ленина, д. 2), государственное 

учреждение Тульской области «Центр технического надзора и эксплуатации зданий и 

сооружений учреждений здравоохранения» (обеспечение и техническое сопровождение 

информационно-аналитической, статистической, кадровой, правовой работы и 

делопроизводства министерства образования Тульской области, адрес: 300012, г. Тула, ул. 

Оружейная, д. 5), государственное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования Тульской области «Институт повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки работников образования Тульской области» (адрес: 300041, 

г. Тула, пр. Ленина, д. 22) 

моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество, дата, год и месяц 

рождения, пол, гражданство, адрес, данные документа, удостоверяющего личность, СНИЛС, 

телефон, e-mail, место работы, должность, трудовой стаж. 

Перечень действий с персональными данными: внесение данных в информационную 

систему РИС УСО ТО, сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных, передача (предоставление доступа указанным выше операторам). 



Общее описание используемых способов обработки персональных данных: смешанная 

обработка, с передачей по внутренней сети указанных операторов персональных данных, с 

передачей по сети Интернет. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания в течение 25 лет с момента 

окончания действия трудового договора с оператором персональных данных. 

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом 

персональных данных в любой момент на основании письменного заявления, поданного в 

адрес оператора персональных данных. 

 

 

«_____»_____________20__г.                              ____________________ 

(дата)                                                                                              (подпись) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

 

Директору ГПОУ ТО «ТЭК»  

А.В. Макаровой 

________________________________                                                                                                                                                                         

должность 

________________________________ 

                                                                                                                                                 ФИО 

 

заявление-согласие. 

В соответствии со статьѐй 88 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьѐй 7 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

а также в целях обеспечения и сохранности защиты моих персональных данных, 

даю свое согласие на ежемесячную передачу расчѐтного листка по моей заработной 

плате из ГКУ ТО «ЦБ МО ТО» ответственному лицу, бухгалтеру Тимониной О.Ю. 

В случае отсутствия ответственного лица Тимониной О.Ю. даю свое 

согласие на передачу расчѐтного листка по моей заработной плате из ГКУ ТО «ЦБ 

МО ТО» начальнику отдела кадров Барановой Ирине Николаевной. 

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в 

течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время 

на основании моего письменного заявления. 

 

«_____»_____________20__г. 

                                 (дата) 

 

_______________________                                    _____________________ 

Ф.И.О.                                                                      Подпись 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

 

 

 

Директору 

ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» 

Макаровой А.В. 

                                                 От _______________________________________ 
                                                   (фамилия, имя, отчество), 

                                             зарегистрированного по адресу: 

_________________________________________                                           

                                            _________________________________________ 

                                              

                                                                            Паспорт серия __________ № ______________ 

 

                                                                            выдан  ___________ г., кем ________________ 

_________________________________________                                       

 

СОГЛАСИЕ 

на передачу персональных данных третьей стороне 

                         

     Я, ________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

даю согласие 

Государственному профессиональному образовательному учреждению Тульской области 

«Тульский экономический колледж» (ГПОУ ТО «ТЭК»), расположенному по адресу: Тульская 

область, город Щѐкино, улица Советская, дом 40, на предоставление  

 

_____________________________________________________________________________  
(наименование организации-третьего лица) 

указанных ниже моих персональных данных с целью моего дальнейшего участия в 

 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование мероприятия) 

- Паспортные данные (реквизиты документа, удостоверяющего личность, ФИО, дата 

рождения, адрес регистрации); 

- Моѐ фотографическое изображение, по которому меня можно идентифицировать; 

- Сведения об обучении в ГПОУ ТО «ТЭК». 

 

Настоящее согласие действительно до окончания вышеозначенного мероприятия. 

 

Дата: _________20___г.                   Подпись (с расшифровкой): ________________________ 

 

 

 

 

 

http://blanker.ru/doc/soglasie-na-peredachu-personalnykh-dannykh-tretim-litsam
http://blanker.ru/doc/soglasie-na-peredachu-personalnykh-dannykh-tretim-litsam


Приложение №7 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

 

 

Согласие студента (абитуриента) на обработку его персональных данных 

Я, ___________________________________________________________________________ 
(ф.и.о.) 

Проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________  

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Паспорт (иной документ, удостоверяющий личность): _______________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
(№ основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи и выдавшем его органе) 

 

даю согласие на обработку следующих сведений, составляющих мои персональные данные:  

- Фамилия, имя, отчество 
- Год, месяц, дата рождения, место рождения 
- Гражданство 

- Паспортные данные 
- Данные о семейном положении 
- Данные о месте жительства, почтовый адрес, 

телефон студента 
- Данные, содержащиеся в личном деле  
- Данные, содержащиеся в страховом свидетельстве, 

свидетельстве о постановке на налоговый учет 

- Приказы о зачислении в колледж, приказы о 

 поощрениях и взысканиях и прочие, 

 

 - Данные об образовании, наличии специальных 

знаний или подготовке 

- Данные о членах семьи студента 
- Данные, содержащиеся в документах воинского 

учета (при их наличии) 
- Расчѐтный счет (добровольно) 
- Документы о результатах региональных олимпиад 
- Сведения о стипендии и иных доходах 
- Сведения об успеваемости и посещаемости 
- Договор об образовательных услугах 

необходимых в целях исполнения договора образовательных услуг оператором: Государственное 

профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский экономический 

колледж»; адрес: 301240, Тульская область, г. Щѐкино, ул. Советская, д. 40; тел. (факс): (48751) 

5-42-32 (секретарь директора), 5-45-65 (учебная часть), 5-48-32 (заочное отделение); e-mail: 

spo.tek@tularegion.ru 

Согласен на совершение оператором следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для 

осуществления действий по обмену информацией, блокирование, обезличивание, уничтожение 

персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными 

данными с учетом федерального законодательства.  

Срок действия настоящего согласия 75 лет. Со способами обработки персональных данных, 

правом отзыва настоящего согласия и юридическими последствиями автоматизированной 

обработки персональных данных ознакомлен.  

«_____» ___________ 20__ г.                                                                        ____________  

                          (подпись)  

Расписка об ознакомлении студента (абитуриента) с «Политикой ГПОУ ТО 

«Тульский экономический колледж» в отношении обработки персональных 

данных»  

 

Я, ____________________________________________________________,  



(ф.и.о.) 

ознакомлен с «Политикой ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» в 

отношении обработки персональных данных». 

  

       «_____» ___________ 20__ г.                                          

______________  

                           (подпись)  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

 - -   

 

Согласие студента (абитуриента) на включение информации о его 

персональных данных в общедоступные источники 

  

Я, _______________________________________________________________,  
(ф.и.о.) 

согласен на включение оператором в целях информационного обеспечения в 

общедоступные источники портала http://www.tulatek.ru/ следующей информации, 

содержащей мои персональные данные: фамилия, имя, отчество, год и место 

рождения, адрес, образование, специальность, сведения об успеваемости и 

посещаемости. 

  

  «_____» ___________ 20__ г.           ____________  
            (подпись)                                   

 

 

 

Принял(а) 

_____________________________________________________________________________.         

(данные оператора: должность, наименование структурного подразделения, подпись) 

 

 

 

 

Приложение №8 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

 



СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) НА ОБРАБОТКУ 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПОДОПЕЧНОГО 

 Я, __________________________________________________________________________,  

(Ф.И.О) 

Проживающий по адресу: _______________________________________________________  

_____________________________________________________________________________,  

Паспорт _________  №_____________, выданный (кем и когда) _______________________  

_____________________________________________________________________________,  

Как законный представитель на основании ________________________________________  

_____________________________________________________________________________  

(указать документ подтверждающий, что субъект является законным представителем 

подопечного, например свидетельство о рождение №, дата выдачи) 

настоящим  даю  согласие  на  обработку  в  государственном  профессиональном 

образовательном учреждении  Тульской области «Тульский экономический колледж» (301240, 

Тульская  область,  г.Щекино,  ул. Советская,  д. 40)  персональных  данных  своего  (ей)  

__________________________________________________________________,   

(сына, дочери, подопечного, Ф.И.О., дата рождения) 

к которым относятся:  

−  данные свидетельства о рождении;  

−  данные медицинской карты и иных медицинских документов;  

−  адрес проживания;  

−  сведения об ИНН, страховых свидетельствах государственного пенсионного и медицинского 

страховании;  

−  фотографии для личного дела, пропуска, снимки общественных мероприятий, доски почета и 

т.д.;  

−  данные по успеваемости и выполнению учебного плана;  

−  данные по выданным документам о полученном в Колледже образовании;  

−  сведения о поощрениях и наложенных дисциплинарных взысканиях.  

−  результаты посещения библиотеки Колледжа.  

Я, даю согласие  на использование персональных данных своего подопечного в целях:  

−  обеспечения учебно-воспитательного процесса;  

−  медицинского обслуживания;  

−  ведения статистики;  

Настоящее  согласие  предоставляется  на  осуществление  любых  действий  в  отношении  

персональных  данных моего подопечного, которые необходимы или желаемы для достижения 

указанных выше целей, включая  (без ограничения)  сбор,  систематизацию,  накопление,  

хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование,  распространение  (в  том  числе  

передачу  третьим  лицам  –  Министерству  образования и культуры Тульской  области,  

районным  медицинским  учреждениям,  военкомату,  отделениям  милиции  и  т.д.), 

обезличивание, блокирование, трансграничную передачу персональных данных, а также 

осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных 

действующим законодательством РФ.  

Государственное  профессиональное образовательное  учреждение  Тульской области 

«Тульский экономический колледж» гарантирует, что обработка персональных данных 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.  

Я  проинформирован,  что  государственное  профессиональное образовательное  

учреждение  Тульской  области  «Тульский экономический  колледж»  будет  обрабатывать  

персональные данные как автоматизированным, так и не автоматизированным способом 

обработки.  



Данное  согласие  действует  до  достижения  целей  обработки  персональных  данных  

подопечного  в государственном  профессиональном образовательном учреждении  Тульской 

области «Тульский экономический колледж».  

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах 

своего подопечного.   

 

 Дата: _______________ Подпись:__________________ /____________________________/  

  

Принял(а) 

_____________________________________________________________________________.         

(данные оператора: должность, наименование структурного подразделения, подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №9 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

СОГЛАСИЕ 

НА ПЕРЕДАЧУ И ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

Я, _____________________________________________________________________, 



(ФИО) 

паспорт ______________ выдан _________________________________________________, 
         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан) 

адрес регистрации:_____________________________________________________________, 

даю своѐ согласие на передачу своих персональных данных, обрабатывающихся в 

_____________________________________________________________________________,  
(название учреждения, где обучается участник) 

третьему лицу ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж» с целью моего участия в  

__________________________________________________________________________ 
(указать название мероприятия) 

Перечень моих персональных данных, передаваемых третьему лицу: 

Ф.И.О., год, месяц, дата рождения, место рождения, адрес, дата регистрации, пол, возраст, 

данные свидетельства о рождении, вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, 

наименование органа, выдавшего его, дата выдачи, сведения о гражданстве, данные документа, 

удостоверяющего полномочия законного (уполномоченного) представителя, семейное положение, 

состав семьи, СНИЛС, номер контактного телефона или сведения о других способах связи, номер 

расчѐтного или лицевого счѐта, реквизиты банка. 

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях моего 

участия в _______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(указать название мероприятия) 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий ГПОУ ТО «ТЭК» в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанной выше 

цели, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование персональных данных, а 

также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством 

Российской Федерации. 

Я проинформирован, что ГПОУ ТО «ТЭК» гарантирует
 
обработку моих персональных 

данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в 

течение срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.   

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 

интересах. 

 "____" ___________ 20___ г.                       _____________ /_____________/ 

                                                                                             
Подпись              Расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

Приложение №10 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РЕБЁНКА 

(ПОДОПЕЧНОГО) 



Я, __________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

зарегистрированный(-ая) по адресу: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

паспорт ___________, выдан __/__/____, _______________________________ 

                                                                (дата)                          (кем выдан) 

__________________________________________________________________ 
Являясь родителем (законным представителем) 

_______________________________________________________________________, 

                                        (фамилия, имя, отчество учащегося) 

зарегистрированного(-ая) по адресу: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

паспорт ___________, выдан __/__/____, _______________________________ 
                                                                (дата)                          (кем выдан) 

__________________________________________________________________ 
 

Согласен(на) на передачу и последующую обработку в ГПОУ ТО «ТЭК» персональных 

данных моего(й) __________________ с целью участия ________________________ в 

(сына, дочери, подопечного)                                            (ФИО учащегося) 

 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 
Перечень ПДн, необходимых для участия: 

Ф.И.О., год, месяц, дата рождения, место рождения, адрес, дата регистрации, пол, возраст, 

данные свидетельства о рождении, вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, 

наименование органа, выдавшего его, дата выдачи, сведения о гражданстве, данные документа, 

удостоверяющего полномочия законного (уполномоченного) представителя, СНИЛС, номер 

контактного телефона или сведения о других способах связи. 

Настоящее соглашение действует с момента его подписания до момента отзыва, который 

может быть осуществлѐн в письменном виде в адрес ГПОУ ТО «ТЭК». 

 

 

«__» ____________ 20__г.   _____________   ______________________ 

                  (дата)                                                (подпись)                                (расшифровка подписи)  

 

 

 

 

 

Приложение №11 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РЕБЁНКА 

(ПОДОПЕЧНОГО) 



Я, __________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

зарегистрированный(-ая) по адресу: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

паспорт ___________, выдан __/__/____, _______________________________ 

                                                                (дата)                          (кем выдан) 

__________________________________________________________________ 
Являясь родителем (законным представителем) 

_______________________________________________________________________, 

                                        (фамилия, имя, отчество учащегося) 

зарегистрированного(-ая) по адресу: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

паспорт ___________, выдан __/__/____, _______________________________ 
                                                                (дата)                          (кем выдан) 

__________________________________________________________________ 
 

Даю своѐ согласие ГПОУ ТО «ТЭК» на передачу 

 

_________________________________ персональных данных моего(й)  

 

__________________ с целью участия ________________________ в 

(сына, дочери, подопечного)                                            (ФИО учащегося) 

 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
Перечень ПДн, необходимых для участия: 

Ф.И.О., год, месяц, дата рождения, место рождения, адрес, дата регистрации, пол, возраст, 

данные свидетельства о рождении, вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, 

наименование органа, выдавшего его, дата выдачи, сведения о гражданстве, данные документа, 

удостоверяющего полномочия законного (уполномоченного) представителя, СНИЛС, номер 

контактного телефона или сведения о других способах связи. 

Настоящее соглашение действует с момента его подписания до момента отзыва, который 

может быть осуществлѐн в письменном виде в адрес ГПОУ ТО «ТЭК». 

 

«__» ____________ 20__г.   _____________   ______________________ 

                  (дата)                                                (подпись)                                (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

Приложение №12 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО 

сотрудника ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж», в случае 



расторжения с ним служебного контракта (трудового договора) 

прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему 

в связи с исполнением должностных обязанностей 

Я, ___________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

 

_____________________________________________________________________________ 
(должность) 

обязуюсь прекратить обработку персональных данных, ставших известными мне в связи с 

исполнением должностных обязанностей, в случае расторжения со мной служебного контракта 

(трудового договора). 

С положениями законодательства Российской Федерации о персональных данных, а 

именно Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 27 июля 2006 

года №152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15 сентября 2008 года № 687 «O6 утверждении Положения об особенностях обработки 

персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», ознакомлен. 

Я уведомлѐн(а) о том, что персональные данные являются информацией ограниченного 

доступа, и я обязан(а) не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные, 

ставшие известными мне в связи с исполнением должностных обязанностей, без согласия 

субъекта персональных данных. 

Ответственность, предусмотренная Федеральным законом «О персональных данных» и 

другими федеральными законами, мне разъяснена. 

Я проинформирован(а) о том, что мною будет осуществляться обработка персональных 

данных в том числе без использования средств автоматизации, мне разъяснены категории 

обработки персональных данных, a также особенности и правила осуществления такой обработки. 

 

«__» ____________ 20__г.   _____________   ______________________ 
          (дата)                                         (подпись)                (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №13 

к Приказу ГПОУ ТО «Тульский  

экономический колледж» 

от «12» марта 2024 г. №28 

 

 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ 



субъекту персональных данных юридических последствий отказа 

предоставить свои персональные данные 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона "О персональных данных" 

уведомляем Вас, что обязанность предоставления Вами персональных данных установлена: 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
(реквизиты соответствующего Федерального закона и принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов) 

 

В случае отказа Вами предоставить свои персональные данные ГПОУ ТО «Тульский 

экономический колледж» не сможет на законных основаниях осуществить такую обработку, что 

приведет к следующим для Вас юридическим последствиям: 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
(перечисляются юридические последствия для субъекта персональных данных, то есть случаи возникновения, изменения или прекращения личных 

либо имущественных прав гражданина или случаи, иным образом затрагивающие его права, свободы и законные интересы) 

 

_____________________        ________________________            ______________________ 
            должность сотрудника

                               
ФИО сотрудника                                                                 подпись

 

 

 

Мне, _____________________________________, разъяснены юридические последствия 
                         (ФИО субъекта персональных данных) 

отказа предоставить свои персональные данные. 

 

 

«__» ____________ 20__г.   _____________   ______________________ 
                          (дата)

                                    
(подпись)                                     (расшифровка подписи) 

 

 

 

 


